This is preliminary information on a new product now in development or undergoing evaluation. Details are subject to
change without notice.
2013 年 5 月 DocID022873 Rev 1 1/38
38
中文翻译仅为方便阅读之目的。该翻译也许不是对本文档最新版本的翻译，如有任何不同，以最新版本的英文原版文档为准。
M41TC8025
温度补偿 I2C 串行实时时钟 (RTC)
数据手册 − preliminary data

14 针 SOIC
表 1. 设备综述
订购代码 精度 封装
M41TC8025AMC6F
±5.0 ppm(-40 至 85 °C)
±3.8 ppm(-0 至 50 °C)
SO14
设备概述 M41TC8025
2/38 DocID022873 Rev 1
中文翻译仅为方便阅读之目的。该翻译也许不是对本文档最新版本的翻译，如有任何不同，以最新版本的英文原版文档为准。
1 设备概述
图 1. 逻辑图
1. IRQ 为漏极开路输出
2. FOUT 为 CMOS 输出
图 2. 引脚
 注 : 确保在 VCC 和 VSS 之间连接一个 0.1 μF 或 1 μF 的旁路电容器 .
表 2. 引潘得�
引脚 名称 说明
1 NC 无连接
2 SCL 串行时钟输入
3 FOUT 可编程频率输出 (CMOS). 如果 FOE 为低 , FOUT 引脚为 Hi-Z.
4 NF 无功能 .NF 引脚可连接到 VCC, GND 或者浮空 .
5 DU 请勿在外部使用 .DU 引脚必须浮空 .
6 VCC 电源
7 FOE 频率输出启用 , 控制 FOUT 引脚上的频率输出
8 NC 无连接
9 NF 无功能 .NF 引脚可连接到 VCC, GND 或者浮空 .
10 IRQ 中断输出 ( 漏极开路 )
11 VSS 电源地
12 NF 无功能 .NF 引脚可连接到 VCC, GND 或者浮空 .
13 SDA 串行数据输入 / 输出
14 NC 无连接
M41TC8025 设备概述
DocID022873 Rev 1 3/38
中文翻译仅为方便阅读之目的。该翻译也许不是对本文档最新版本的翻译，如有任何不同，以最新版本的英文原版文档为准。
图 3. 框图
图 4. 硬件接线图
工作 M41TC8025
4/38 DocID022873 Rev 1
中文翻译仅为方便阅读之目的。该翻译也许不是对本文档最新版本的翻译，如有任何不同，以最新版本的英文原版文档为准。
2 工作
2.1 功能综述
2.1.1 用户界面
M41TC8025 RTC 在 I2C 串行总线上作为从设备工作 . 访问此设备需要先执行 START 条件 ,
然后是正确的从设备地址 (64h, 参考第 7 页上的表 3). 设备内含的 16 个字节寄存器就可被访
问 .
2.1.2 温度补偿时钟和日历
M41TC8025 RTC 提供日期和时间 ( 秒 , 分 , 时 , 周 , 日 ( 日期 ), 月和年 ), 同时集成温度补偿
( 用户可编程的采样周期 ), 能在 –40 至 +85° C 的整个工业温度范围内保持精确的计时 . 闰年
自动补偿 . 请参考第 10 页的第 2.4 节 : 时钟和日历 ".
2.1.3 可编程时钟输出
M41TC8025 RTC 可在 FOUT 引脚上提供可编程且精确的 1 Hz, 1024 Hz (1 KHz) 和 32768
Hz(32 KHz) 的输出 .FOUT 引脚为 CMOS 输出 , 受 FOE 引脚状态控制 .
如果 FOE 引脚为逻辑高 , 则启用 FOUT 输出 . 如果 FOE 引脚为逻辑低 , 则禁用 FOUT 输出
并为 Hi-Z 状态 . 详细描述请参考第 13 页的第 2.5 节 :FOUT 引脚上的可编程频率输出 .
2.1.4 固定周期计时器中断
固定周期计时器中断功能能够产生固定周期可在 244.14 微秒至 4095 分钟之间编程的任何周
期性中断 .
当中断产生后 , 如果启用 ( 位 TIE=1), IRQ 引脚将被拉低 , 同时标志位 (TF) 将设置为 1, 以表
明该中断的产生 . 当 IRQ 引脚被拉低后 , 在经过 tRTN 时间后会被自动释放 ( 变为 Hi-Z), 这样
周期性中断即使在用户没有清除标志位的情况下仍然能够产生 ( 无自动清除标志位 ). 详细描
述请参考第 14 页的第 2.6 节 : 固定周期计时器中断 .
2.1.5 时间更新中断
时间更新中断功能根据内部时钟计时更新 , 以一秒或一分钟的周期产生周期性中断 .
当时间更新产生后 , 如果启用 ( 位 UIE=1), IRQ 引脚将被拉低 , 同时标志位 (UF) 将设置为 1,
以表明时间更新的产生 . 当 IRQ 引脚被拉低后 , 在经过 tRTN 时间后会被自动释放 ( 变为 Hi-
Z), 这样周期性中断即使在用户没有清除标志位的情况下仍然能够产生 ( 无自动清除标志位 ).
详细描述请参考第 18 页的第 2.7 节 : 时间更新中断功能 .
2.1.6 闹钟中断
用户可以在闹钟日期 , 周 , 时和分寄存器中设置闹钟中断条件 . 一旦当前的时钟和日历与闹钟
条件相匹配 , 闹钟将被激活 . 此时如果启用 ( 位 bit AIE=1), IRQ 引脚将被拉低 , 同时标志位